
 
Università degli Studi di Messina 

_________________________________ 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 
__________________________________________ 

 
 
VISTO 

VISTA 

VISTO 
 

VISTO 

VISTO 
 
 

VISTO 
 
 
 
 

VISTO 
 

VISTI 

CONSIDERATO 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Il D.P.R. 11/7/1980 n. 382; 

la legge n. 240 del 30/12/2010; 

lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (ultima 
modificazione: D.R. n. 3429 del 30.12.2014); 

il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento ed allo 
svolgimento di attività di esercitatore e tutor emanato con D.R. 1491 del 17 luglio 
2017; 

il bando, emanato con D.R. 318/2019, prot. 11873 del 7/2/2019, di indizione 
della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il 
conferimento di incarichi con contratto di diritto privato per le attività di Tutor 
didattico nell’ambito dei Tirocini dei Corsi di Studio per il servizio sociale (L-39 
triennale e LM-87/88 magistrale); 

il proprio decreto n. 7/2019, prot. 20780 del 28/2/2019 relativo alla nomina 
della commissione per la valutazione comparativa degli aspiranti; 

i verbali  della procedura de quo; 

che è necessario procedere al conferimento degli incarichi della procedura in 
oggetto, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle  attività dei Tutor 
didattici nell’ambito dei Tirocini dei Corsi di Studio per il servizio sociale (L-39 
triennale e LM-87/88 magistrale); 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, sono approvati gli atti prodotti dalla commissione giudicatrice 
di cui al bando, emanato con D.R. 318/2019, prot. 11873 del 7/2/2019, per il conferimento di n. 3 
incarichi con contratto di diritto privato per le attività di Tutor didattico nell’ambito dei Tirocini dei 
Corsi di Studio per il servizio sociale (L-39 triennale e LM-87/88 magistrale). 
Sono dichiarati vincitori: 
CdS triennale in Scienze del Servizio sociale (L-39): 

1) Rizzo Salvatore 
2) Ugdulena Laura 

 
CdS magistrale in Servizio sociale, Politiche Sociali, Studi Sociologici e ricerca Sociale (LM-87/88): 

1) Giordano Maria Rita 
 
Il presente decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

IL DIRETTORE 
prof. Pietro Perconti 




		2019-04-24T13:10:34+0000
	Perconti Pietro




